

خبر ویژه

مدیرعامل پتروشیمی جم خبر داد:

تزریق ارز فروش صادراتی پتروشیمی‌ها به بازار ارز

● شرکت پتروشیمی جم با انگیزه پشتیبانی از اقتصاد ملی و مقابله با سوداگران ارز، اقدام به تزریق ارز به بازار کرد. به گزارش روابط عمومی پتروشیمی جم؛ مدیرعامل پتروشیمی جم با اشاره به سیاست‌های جدید بانک مرکزی برای استفاده بهینه از منابع ارزی اظهار کرد: پتروشیمی جم برای تنظیم بازار ارز، مقابله با سوداگران ارز و حمایت از اقتصاد ملی، ارز حاصل از فروش صادراتی خود را از طریق بانک مرکزی به بازار تزریق کرد.

سیدحسین میرافضلی با ارائه گزارشی در راستای حمایت از دولت و ساماندهی به کنترل و تنظیم بازار ارز، خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم از این پس مطابق با برنامه‌های پیش‌بینی‌شده بانک مرکزی کلیه ارز فروش صادراتی خود را به بازار عرضه کنیم و در همین راستا در هفته جاری حدود ۶۰ میلیون دلار و یورو را به بانک مرکزی برای فروش عرضه کردیم. مدیرعامل شرکت پتروشیمی جم گفت: با یک اقدام همه‌جانبه از سوی شرکت‌های پتروشیمی، حجم عرضه ارز در بازار افزایش خواهد یافت که طبعاً موجب مقابله با سوداگران ارز خواهد شد. وی در پایان افزود: پتروشیمی جم در تلاطم‌های ارزی خود را در خط مقدم اقتصاد مقاومتی پیش‌قدم دانسته و در این میدان با انگیزه حمایت از اقتصاد ملی از تمام پتانسیل‌های موجود خود استفاده خواهد کرد و در راستای سیاست‌های پولی بانک مرکزی قدم برخواهد داشت.

ادامه از صفحه اول

ظرفیت فراموش شده

به این ترتیب روندی جدید و مؤثر در تعامل اوبکی‌ها و غیروابکی‌ها ایجاد کرد؛ روندی که پس از تقریباً یک سال و نیم از زمان توافق و نمایان‌شدن آثار مثبت این توافق، زمینه بروز زرمزه‌های تشکیل سازمانی فراگیرتر در بازار با حضور کشورهای تولیدکننده عضو اوبک و غیروابک شده است.

اگرچه چنان‌که بیان شد، در ایجاد این توافق، همکاری و تعامل ایران و عربستان بسیار تعیین‌کننده بود؛ اما اجرای موفق این توافق و تداوم آن، حاصل حضور و پایبندی کشورهای تولیدکننده نفت به این توافق ازجمله کشورهای غیروابک به‌ویژه روسیه است. بنابراین دو کشور ایران و عربستان به‌خوبی به این واقعیت اعتقاد دارند که توافق نفتی، منافع زیادی را برای کشورهای تولیدکننده در زمان اجرای آن به همراه داشته و این توافق که به‌سختی به‌خصوص در همراه‌کردن غیروابکی‌ها به‌دست‌آمده، نباید در میانه راه و در شرایطی که می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد سازوکاری جدید و مؤثر در بازار نفت به سود کشورهای تولیدکننده نفت متعارف باشد، رها شود.

هر دو کشور ایران و عربستان در زمان اجرای توافق اخیر از مواهب و دستاوردهای آن به‌خوبی برخوردار شده‌اند.

بنابراین همان‌گونه که در یک سال و نیم گذشته، دو کشور مراقبت کرده‌اند که چالش‌ها و تنش‌های سیاسی تشدید آن، خلل و تأثیری منفی بر اجرای توافق نفتی نداشته باشد، به نظر می‌رسد در آینده و تا زمانی که اجاع عمومی کشورهای تولیدکننده نفت بر تداوم اجرای این توافق است، تنش‌های سیاسی ایران و عربستان تأثیری منفی بر توافق نداشته باشد. این مهم از رفتار محتاطانه و توأم با همکاری دو کشور در اوبک و خارج از آن در یک سال و نیم گذشته کاملاً هویداست.

با وجود رقابت‌های سخت دو کشور در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه جذب مشتریان نفتی در بازار و همچنین تلاش برای افزایش تولید و رقابت در میداین مشترک نفتی، ایران و عربستان در ۱۸ ماه گذشته نشان داده‌اند کاملاً به توافق نفتی متعهد بوده و تلاش دارند این توافق و منافع حاصله از آن را از گزند تنش‌های سیاسی روزمره دور نگه دارند. علاوه بر این، باید بر این نکته نیز تأکید کرد که تولیدکنندگان عمده نفت در اوبک و خارج از آن نیز در قالب مراقبت‌کلی از توافق نفتی، تلاش دارند توافق یادشده را از گزند اختلافات و تنش‌های سیاسی ایران و عربستان دور نگه دارند. این شرایط البته نمی‌تواند در بلندمدت تداوم داشته باشد؛ چراکه ممکن است در پرتو افزایش تنش‌های سیاسی و... میان ایران و عربستان، نفت به ابزاری برای اعمال فشار برای طرفین تبدیل شود.

نکته پایانی اینکه درحال حاضر نفت و اوبک مهم‌ترین و مؤثرترین کانال ارتباطی ایران و عربستان به‌شمار می‌آید. همکاری و تعامل نفتی ایران و عربستان می‌توانست و می‌تواند آغازی برای کاهش تنش‌های سیاسی دو کشور باشد؛ ظرفیت و فرصتی که متأسفانه از آن تاکنون بهره‌برداری نشده و بیم آن نیز می‌رود که همچنان بلااستفاده باقی بماند.

شرق: ارز از شش هزار تومان گذشت و رکورد ۶۱۰۰ تومان را هم شکست. هابوها به حد اعلا رسیده بود که یکی از شرکت‌های پتروشیمی وارد میدان شدند. فروش ۶۰میلیون دلار و یورو به بانک مرکزی، نفس بازار را کمی آرام کرد. جلسه فوق العاده ستاد اقتصادی دولت پیرو همین اتفاق با حضور رئیس جمهور و معاون اول و وزرای اقتصادی دیشب درحالی برگزار شد که رئیس جمهور دستور عرضه دلار ۴۲۰۰ تومانی را در قالب ارز تک نرخی برای تمام فعالان اقتصادی صادر کرد. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد بنا بر تصمیم این جلسه، هر قیمتی بالاتر از ۴۲۰۰ تومان برای دلار در بازار، مشمول قاچاق است و به شدت با آن برخورد می‌شود. اما با این نرخ دستوری، معلوم نیست جو پادگانی حاکم بر بازار تا چه اندازه دوام بیاورد. کاهش ارزش پول ملی اتفاقی که در چند دوره، اقتصاد ایران را مورد حمله قرار داد، اتفاقی نیست که به سرعت فراموش شود و ترس را در درون مردم نهادینه کرده. طوری‌که حتی ایجاد هشتک #دلار_نخريد هم افاق‌های نمی‌کند و اعتمادها به دولت برای ایجاد ثبات در بازار تا حدود زیادی خدشه‌دار شده است. در کنار این بی‌اعتمادی، اختلافات سیاسی داخل کشور نیز مزید بر علت شده و بازار را تحت تأثیر جدی قرار داده است. البته ناگفته نماند که سوه‌مدیریت بازار ارز و در کل اقتصاد کشور که در يد اختار قوه مجریه است، به‌هم‌ریختگی بازار ارز از سوی دیگر-گروه‌های قدرتمند در اقتصاد ایران را دامن زده است. در همین گیر و دار، منتظری، دادستان کل کشور هم به دسته مخالفان دولت پیوسته و تیم اقتصادی دولت را در این آشفتگی مقصر دانست. (گزارش ذیل پیش از اعلام تصمیم ستاد اقتصادی دولت نگارش شده است)

دادستان کل کشور: کاهش ارزش پول ایران در مقابل عراق

دادستان کل کشور گفته: تیم اقتصادی دولت کارایی لازم را ندارد و احتیاج به ترمیم، تقویت و بازسازی دارد. او با تأکید بر اینکه وعده‌های رئیس‌جمهور در دوره انتخابات فراموش نشده و همه آنها ثبت و ضبط شده است، افزود: سه ماه گذشته است که رئیس‌جمهور راجع به ارز گفت که مردم نگران نباشند؛ اما مسئله این است که در یک سال، ارز ۵۰ درصد افزایش یافته است. او تأکید کرد: در ایام تعطیلات، چند روزی در عتبات‌الیاث و بید و بسیار شنیدم که مردم تعجب می‌کردند که ارزش پولی ما در مقابل پول کشوری مثل عراق با آن همه مشکلات این همه کاهش یافته است.

توصیه جدید دادستان به دولت

او توصیه کرد: تیم اقتصادی دولت از قوه قضائیه، دادستانی کل و نیروی انتظامی در برخورد با زالوصفاتی که دنبال سودجویی هستند کمک بخواهد تا دست‌هایی

زنان اصفهانی به اعتراضات آب پیوستند

لیلا مرگن: باز هم کشاورزان اصفهانی درصدد ساماندهی تجمع اعتراضی برای احیای حقابه‌های خود برآمدند. این بار اما زنان خوراسگانی هم دوشادوش مردان به صحنه اعتراضات وارد شدند. از روزهای قبل خبری دست‌به‌دست شد که کشاورزان اصفهانی با بیل در محل تجمع حضور یابند. این تجمعات اگرچه با حضور گسترده مأموران همراه بود اما به خشونت منتهی نشد. کارشناسان آب بیر این باورند که برگزاری این تجمعات راه به جایی نمی‌برد و بهتر است با توجه به مطالبات مردم و بازتخصیص پروانه‌ها، جلوی تصمیمات اشتباه گذشته گرفته شود. دیروز مردم و کشاورزان معترض به وضعیت آب در خوراسان و اصفهان تجمع اعتراضی برگزار کردند. در این تجمع که با حضور گسترده زنان اصفهانی همراه بود، معترضان خواستار رسیدگی به وضعیت معیشتی کشاورزان و تأمین حقابه‌های کشاورزی شدند. زنان معترض در این تجمع شعار دادند: «عزا عزاست امروز، روز عزاست امروز، زندگی کشاورزی روزی هواست امروز». تظارکنندگان از کنار مأموران به آرامی گذشتند و تا لحظه تنظیم این خبر، گزارشی درباره این تجمع اعتراضی از سوی معترضان مخایره نشده است. بهانه اعتراضات کشاورزان اصفهانی خط انتقال آب اصفهان به یزد است. اما آیا با توجه به وضعیت بارش‌های نامناسب امسال، تجمع‌عالتی از این دست می‌تواند به بهبود شرایط معیشتی کشاورزان و ایجاد فضای مناسب برای ادامه کسب و کار این قشر کمک کند؟ پاسخ مصطفی فدایی‌فرد، عضو کمیته تخصصی شرکت مدیریت منابع آب ایران به این پرسش بسیار روشن است. او در گفت‌وگو با «شرق» اعلام می‌کند: مردم حق دارند اعتراض کنند و حق آنها ضایع شده است اما اعتراض به تهنای راه به جایی نمی‌برد. به گفته او در این ۴۰ سال به قدری اشتباه مدیریتی داشته‌ایم که به نظر می‌رسد مسئله خط انتقال آب اصفهان به یزد در آن گم باشد. فدایی‌فرد، جامعه را به خانواده‌ای تشبیه می‌کند که به فرزند خود بیش از حد فشار آورده و حال این فشارها با یک بهانه، بیرون زده است. او اضافه می‌کند: در حال حاضر مردم می‌بینند که وضع کشاورزی آنها این‌گونه است. هنوز اصفهانی‌ها نمی‌دانند که ۱۰ درصد مخزن سد زاینده‌رود آب دارد. پروژه انتقال آب یزد یک بهانه است که اعتراضشان را نشان دهند. در این ۴۰ سال به قدری

که پشت سر قضیه هستند و می‌خواهند ضمن سودجویی مردم را به تردید بیندازند و بی‌اعتماد کنند، نتوانند به مقصود خود برسند. منتظری با تأکید بر اینکه ریاست‌جمهور و تیم اقتصادی دولت بدانند که ولله قصد ما نه تضعیف، نه تخریب و نه ناهاهنگی است، گفت: ما هم می‌خواهیم کمک کنیم و اعلام می‌کنیم که دولت و بخش اقتصادی او، خودشان مانع را ببینند و در برخورد نیز از قوه قضائیه مطالبه کنند. علیرضا رحیمی، یکی از نمایندگان حاضر در نشست مشترک با دو عضو کابینه، در توییته با کتایه به دلسوزی دادستان کل کشور گفت: به گفته وزیر محترمی، یک بار همین وضعیت در بازار ارز در دولت یازدهم اتفاق افتاد و دولت باندی را که از سوی وزارت اطلاعات به‌عنوان اختلال در بازار ارز شناسایی شده بود، به قوه قضائیه سپرد؛ اما موضوع بی‌نتیجه ماند. دادستان به دولت توصیه کرده از قوه قضائیه کمک بخواهد. با همه این احوالات، آنچه را اکنون در بازار ارز در حال رخ‌دادن است، باید از زوایای مختلف دید.

نوبخت: تشکیل ستاد ویژه کنترل ارز بادستورروحانی

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، روز گذشته از تشکیل ستاد ویژه برای مدیریت ارز به دستور رئیس‌جمهور خبر داد و اعلام کرد: روند فعلی به‌هیچ‌وجه مناسب نیست، حتی اگر یکی از مشاوران دولت درباره موافقت دولت با افزایش نرخ ارز صحبتی داشته، کاملاً نظرات شخصی بوده و وضعیت فعلی باید کنترل شود. اشاره نوبخت به سخنان اخیر اکبر ترکان است که چند روز پیش در راستای حمایت از افزایش نرخ دلار مطرح شده بود. او گفته بود اگر دلار گران شود، به نفع مردم و دولت است و از واردات می‌کاهد؛ سخنی که واکنش‌هایی جدی را در پی داشت و برخی از نمایندگان مجلس و کارشناسان، این صحبت‌ها را نشانه‌ای از تمایل دولت برای افزایش نرخ ارز و در پیی آن افزایش درآمدهای دولت عنوان کردند.
باین‌حال، روز گذشته نوبخت گفت: با توجه به موردنی رئیس‌جمهور به معاون‌اول داده، ستاد ویژه‌ای دراین‌باره تشکیل شده، هرچند رسانه‌ای نشده است؛ اما مجموع جلسات به این منجر شده که باید سیاست‌های جدید، متفاوت و اصلاح شده‌ای نسبت به قبل اتخاذ و اجرایی کنیم. او با بیان اینکه این سیاست‌ها وسیع‌تر از بانک مرکزی خواهد بود، افزود: البته از بانک مرکزی هم انتظار داریم با تحرک و فعالیت‌ر بر بازار ارز مسلط شود چراکه این وضعیت به‌هیچ‌وجه مناسب نیست و ما مطمئن هستیم در شرایط جدید که سیاست‌ها می تغییر کرده موفق خواهیم شد.

طرح دوفوقرتی مجلس برای کاهش قیمت دلار

بر همین اساس هم بود که مجلس وارد میدان شد و طرحی دوفوقرتی برای کاهش قیمت دلار را مطرح کرد. یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از تهیه پیش‌نویس

تصمیم جلسه فوق العاده ستاد اقتصادی دولت از امروز اعمال می‌شود

دلار با ۴۲۰۰ تومان تک نرخی شد

کنایه دادستان به تیم اقتصادی دولت

طرحی دوفوقرتی با هدف کاهش نرخ ارز و کنترل بازار خبر داد. البته رحیم زارع گفته بود: اگر جلسه عصر دوشنبه کمیسیون اقتصادی مجلس با وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برای بررسی تحولات اخیر بازار ارز به نتیجه مشخصی نرسد، این طرح با دوفوقرت به مجلس ارائه خواهد شد. این سخن او در حالی مطرح می‌شود که ولی‌الله سیف در حاشیه همین نشست به خبرنگاران گفته بود با کلیات این طرح موافق است؛ این در حالی است که یک منبع آگاه در بانک مرکزی در گفت‌وگو با «شرق»، در نقد این طرح از نامناسب‌بودن آن و مخالفت بانک مرکزی با این طرح خبر داده بود.

کاهش ۴۰ درصدی ارزش پول ملی

نماینده مردم آبدآه با بیان اینکه نوسانات اخیر بازار ارز نتیجه تصمیمات بانک مرکزی و مدیریت نادرست بازار است، گفت: ما از نظر منابع ارزی مشکلی نداریم و درحال حاضر عرضه ارز به بازار بیشتر از حجم تقاضاست با وجود این، پول ملی در چند روز اخیر نزدیک به ۴۰ درصد ارزش خود را از دست داده که این مسئله ناشی از عدم مدیریت بازار ارز است. به گزارش تسنیم، او افزود: بانک مرکزی در چند سال اخیر فقط از طریق چند صرافی منتخب خود ارز به بازار تزریق می‌کند که این مسئله موجب بروز نوعی انحصار در بازار ارز شده است.

در این بین حضور دو عضو از کابینه دولت در کمیسیون اقتصادی مجلس نشان از آن داشت که دولت و مجلس هر دو به تلاطم افتاده‌اند. بااین‌حال این روزها واکنش‌ها به بی‌رمقی رئیس‌کل بانک مرکزی در سال آخر مسئولیتی هم زبایند شده و شایعاتی درباره مشکلات رئیس‌کل با رئیس‌جمهور نیز بر سر زبان‌هاست. ولی‌الله سیف دیروز در حاشیه نشست با نمایندگان مجلس گفت: تقاهم اصولی درباره مسائل ارزی وجود دارد و جزئیات دراین‌باره باید در جلسه‌های آینده مطرح و تکمیل شود؛ فکر می‌کنم تقاهم کلی می‌تواند در این زمینه انجام شود تا وضعیت به وضعیت باثبات بازگردد. سیف افزود: کلیات طرح مجلس درخصوص یکسان‌سازی نرخ ارز از سوی بانک مرکزی مورد قبول است. رئیس بانک مرکزی یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود قیمت ارز در روزهای آینده متعادل شود.

کرباسیان: جلسه با رئیس‌جمهور درباره نوسانات بازار ارز

وزیر اقتصاد هم در حاشیه نشست با نمایندگان

کمیسیون اقتصادی با غیرمنطقی خواندن قیمت کنونی ارز و ضمن اشاره به تشکیل کارگروه مشترک مجلس و دولت درخصوص ساماندهی بازار ارز، از جلسه دوشنبه‌شب با رئیس‌جمهور درباره این موضوع خبر داد. به گزارش خانه ملت، مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد، بعد از حضور در نشست کمیسیون اقتصادی مجلس در جمع خبرنگاران درباره وضعیت بازار ارز گفت: نظر رسمی دولت درباره وضعیت بازار ارز از سوی سخنگوی دولت گفته شده است البته دراین‌باره جلسه‌ای در دولت با حضور رئیس‌جمهور تشکیل و پیشنهادات بانک مرکزی درخصوص ساماندهی بازار ارز بررسی می‌شود. وزیر اقتصاد ادامه داد: دولت موافق وضعیت موجود در بازار ارز نیست چراکه اتفاق خاصی در اقتصاد رخ نداده است که قیمت ارز تا این اندازه بالا برود.

بخش‌های امنیتی و ناچا درباره مافیای دلار در بازار جواب‌گویند

کرباسیان درباره موضوع مافیای دلار در بازار گفت: بخش‌های امنیتی و ناچا باید درخصوص مطرح‌شدن مافیای دلار جواب‌گو باشند به دلیل اینکه اتفاق خاصی در اقتصاد رخ نداده که بازار با التهاب موجود روبه‌رو شود.

خرانه بانک مرکزی خالی است؟

با تمام این رخدادها، موضوع دیگری که توجه‌ها را به خود جلب می‌کند، خرید ارز از سوی بانک مرکزی از یک شرکت پتروشیمی است. این اقدام چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ خرانه بانک مرکزی خالی است که دست به دامان پتروشیمی‌ها می‌شود؟ چطور این شرکت پتروشیمی این حجم پول را توانسته جابه‌جا کند اما بانک مرکزی قاصر از جابه‌جایی پول به داخل کشور است؟ آیا این ارز از قبل نزد این شرکت پتروشیمی بوده؟ ذخیره این حجم از دلار فقط از سوی یک شرکت پتروشیمی که می‌تواند نماینده‌ای از سایر شرکت‌های پتروشیمی که ابرقدرت‌های بازار ارز محسوب می‌شوند، باشد چه پیامدی می‌تواند بر بازار داشته باشد؟ حافظه نه‌چندان بلندمدت جمعی نشان می‌دهد که چگونه در دولت احمدی‌نژاد، همین پتروشیمی‌ها توانسته بودند بازار را در دست بگیرند و با یک اشاره نرخ ارز را به اوج برسانند. حال چه نفعی در میان است که برای آرام‌کردن بازار وارد گود می‌شوند؟ خبرها حاکی از آن است که در روزهای آینده بازار ارز، شاهد تزریق بیشتری از ارز از سوی شرکت‌های پتروشیمی خواهد بود.

گردهمایی همکاران گروه صنعتی گلرنگ برگزار شد:

جهانی‌شدن؛ هدف سال ۹۷



برابر آینده مجموعه بزرگ گروه صنعتی گلرنگ و این خانواده معظم مسئول هستیم و باید بتوانیم در بازارهای جهانی شرایطی را فراهم آوریم که آینده روشنی پیش‌روی همکاران باشد. به‌طوری‌که ضمن افزایش نرخ اشتغال در این گروه صنعتی، وضعیت همکاران فعلی نیز تضمین شده‌باشد و امنیت شغلی در این گروه صنعتی حفظ شود.

مدیرعامل گروه صنعتی گلرنگ با اشاره به عوامل موفقیت در کسب بازارهای جهانی، ادامه داد: برای موفقیت در صادرات نخست به منابع انسانی توجه خواهیم داشت. در این زمینه باید برنامه‌های بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت تدوین شود و شایسته‌سالاری، رشد از درون و جانشین پروری را در بازارهای جهانی نیز در نظر گرفت. در کنار این موارد آموزش نیز از اهمیتی زیادی برخوردار است.

مهدی فضلی تأکید کرد: انجام کار صحیح، به موقع و اثربخش بهره‌وری را به‌دنبال خواهد داشت. بنابراین همه باید برای عملکرد بهینه و بهره‌ور، به موقع و صحیح عمل کنیم. عوای بهره‌وری را امری مهم در ارتقای عملکرد منابع انسانی معرفی کرد و گفت: در تمام زمینه‌ها باید بهره‌ور عمل شود اما در زمینه منابع انسانی این اقدام ویژه‌تر خواهد بود. برای سهم گرفتن از کشورهای اروپایی و امریکایی در بازارهای جهانی باید تلاش کنیم عملکرد منابع انسانی قوی‌تر از قبل باشد. به‌این دلیل که این کشورها

خبر

جهانگیری: اجازه نمی‌دهیم ثبات اقتصادی کشور آسیب ببیند

● معاون اول رئیس‌جمهور گفت: نخواهیم گذاشت با شوک‌های بیرونی و فضاسازی داخلی، ثبات اقتصادی کشور که دستاورد مهمی است، آسیب ببیند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، اسحاق جهانگیری ظهر روز گذشته در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با تأکید بر اینکه باید در سال جدید با جدیت هرچه بیشتر برای تحقق اقتصاد مقاومتی حرکت کنیم، تصریح کرد: باید عزم و اراده‌ای جدی‌تر در سال ۹۷ برای تحقق اقتصاد مقاومتی ایجاد شود و مصمم‌تر از سال‌های گذشته در این مسیر کام برداریم. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ثبات اقتصادی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای اقتصادی دولت و نظام است که با به‌کارگیری سیاست‌های عالمانه و مدیریت قوی و منسجم از آن حفاظت خواهد شد و استمرار می‌یابد. او ادامه داد: مجموع شاخص‌های کلان اقتصادی کشور در سال ۹۶، نشان می‌دهد اقتصاد کشور از ثبات مناسبی در سال گذشته برخوردار بوده است، بااین حال در سال ۹۷ نیازمند اقدامات و کارهای جدی‌تری هستیم، به‌خصوص که با وجود تهدیدهای خارجی علیه کشورمان، لازم است امور اقتصادی داخل کشور را به خوبی مدیریت کنیم تا در بخش سیاست خارجی نیز بتوانیم به نتایج بهتری نایل شویم. جهانگیری با تأکید بر ضرورت حاکم‌شدن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بر تمام شئون اقتصادی کشور، اظهار کرد: همان‌گونه که مقام معظم رهبری فرموده‌اند، قرار نیست دو برنامه در کشور داشته باشیم؛ یعنی نباید از یک سو برنامه‌ای برای توسعه کشور و از سوی دیگر برنامه‌ای برای اجرای اقتصاد مقاومتی تدوین کنیم، بلکه تمام برنامه‌ها و نحوه اداره امور جاری کشور باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی تعریف شود و باید دقت داشته باشیم که هر برنامه‌ای که اجرا می‌کنیم، مطابق با اقتصاد مقاومتی باشد و هیچ‌گونه سیاست‌گذاری مغایر با اقتصاد مقاومتی انجام نشود. معاون‌اول رئیس‌جمهور با یادآوری ایجاد ۱۲ کارگروه ملی برای اجرای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در سال ۹۶ خاطرنشان کرد: دبیرخانه ستاد باید به صورت جدی تشکیل جلسات این کارگروه‌ها را برای تدوین و اجرای برنامه‌های اولویت‌دار، اقتصاد مقاومتی پیگیری کند و ضمن ارائه گزارش عملکرد این کارگروه‌ها در سال ۹۶، برنامه‌ها و دستور کار جلسات ستاد اقتصاد مقاومتی را تعیین کند.